
g Подкуст-рогейн
Техническая информация 

- На электричке:
1. 1)Электричка до ст.Виноградово (от казанского вокзала в сторону Рязани) - 1.26 в 
пути
    2) От ст. Виноградово на автобусе 34 до остановки поселок имени Цюрупы (20 ми-
нут в пути)
    3) пешком 2 км
2. 1)На электричке до ст.Игнатьево/Соболево, дальше на такси
3. На Электричке до ст.Конобеево, далее на автобусе 21 (ходит редко), либо на такси.

Парковка Дата и место: 13 июля 2024г, Воскресен-
ский р-н, пос.им. Цюрупы.
Точка старта: лыжная база имени Н.С. 
Наседкина, координаты 55.496474, 
38.679433
Как добраться?
- На машине (около 90 км от МКАД)

Район соревнований



g Программа рогейна
09:00 - Открытие секретариата, выдача карт
10:15 - Предстартовый брифинг
11:00 - Старт формата 4 часа на велосипеде
11:10 - Старт формата 2 и 5 часов бегом + Родители-Дети 2 часа
13:10 - Финиш формата Родители-дети 2 часа и бег 2 часа
13:40 - Окончание штрафного времени РД2 (награждение по готовности)
15:00 - Финиш велоформата
15:30 - Окончание штрафного времени велоформата
16:10 - Финиш беговых форматов
16:30 - Награждение велосипедных форматов 
16:40 - Окончание штрафного времени беговых форматов
17.00 - Награждение беговых форматов
17:30 - Закрытие соревнований

• Соревнования проводятся в соответствии с российскими правилами рогейна, с учётом измене-
ний, указанных в настоящем положении и технической информации.

• Результат команды - количество баллов, набранных за отметку на Контрольных Пунктах (КП). 
Стоимость КП в баллах - первая цифра номера КП. На КП отмечается каждый из участников ко-
манды с помощью чипа. Разделение команд на дистанции запрещено. 

• За каждую минуту опоздания - штраф 1 балл. При опоздании более, чем на 30 минут - дисквали-
фикация. 

• Места в протоколе распределяются согласно набранным баллам. В случае равного количества на-
бранных баллов более высокое место в протоколе присуждается команде, потратившей меньшее 
время на прохождение дистанции.

• Форматы участия: 2 часа Родители и дети, 4 часа - велосипед, 2/5 часов - бег.

Группы
2 часа2 часа
• родители-дети, команда до 4 человек, как минимум один ребенок до 14 лет, выбор способы пе-

редвижения любые, кроме авто и мото транспорта, электросамокатов, электровелосипедов и пр. 
(разрешены бег, велосипеды, бег с коляской, ролики, самокаты).  

• Бег2Ж - одиночные участники 
• Бег2М - одиночные участники
4 часа4 часа - Велосипед 
• Вело3М (мужчины, одиночки и команды от 2 до 4 человек)
• Вело3Ж (Женщины, одиночки и команды от 2 до 4 человек)
• Вело3МЖ (Мужчины и Женщины, команды от 2 до 4 человек)   
5 часов 5 часов - Бег   
• Бег5М (Мужчины, одиночки и команды от 2 до 4 человек)
• Бег5Ж (Женщины, одиночки и команды от 2 до 4 человек)
• Бег5МЖ (Мужчины и Женщины, команды от 2 до 4 человек)
• Бег5МЖВ (Мужчины и женщины, от 49 лет, команды от 2 до 4 человек)
• Бег5МВ (Мужчины от 49 лет, команды от 2 до 4 человек)
• Бег5ЖВ (Женщины, от 49 лет, команды от 2 до 4 человек)

Правила соревнований

Группы и форматы



g
• Основная система отметки - SFR, работает в контактном режиме, чипы выдаются бесплатно
• КП представлены в двух видах - матерчатая бело-оранжевая призму и закрепленная на антиван-

дальный трос станция либо бумажный ламинированный лист и станция электронной отметки.
• Результаты будут  доступны по мере финиша участников.

• Карта подготовлена в 2018-2023гг, является собственностью Федерации спортивного туризма 
России.

• Карта нарисована в знаках бегового спортивного ориентирования
• Карта напечатана в формате А3 типографским способом на бумаге повышенной плотности, зала-

минирована

Местность:Местность:
• Соревнования проводятся на территории Воскресенского района, включая нац.заказник Сосно-

вые леса на песчаных дюнах, поселок им.Цюрупы;
• Местность представляет собой комбинацию лесной зоны  соснового заказника с лыжными трас-

сами, прибрежной территории, соседних лесов, не входящих в заказник, а также городских райо-
нов;

• Местность хорошей и средней пробегаемости, дорожная сеть развита хорошо (в некоторых райо-
нах не очень);

• Граница района с севера - река Нерская, в рамках рогейна не предполагается переход на другой 
берег реки;

• Почвы песчаные, леса сосновые - о чем еще можно мечтать!:)
Дистанция:Дистанция:
• На местности находится 57 КП, нумерация от 27 до 83. Первая цифра обозначает количество бал-

лов за контрольный пункт;
• Легенда КП выдается дополнительно;
• Часть района находится на карте в виде врезки в масштабе 1: 17000 (основной масштаб - 150м).

Система отметки

Карта и местность

Регистрация
• Предварительная регистрация осуществляется путем подачи электронной заявки через систему 

ORGEO, регистрация закрывается 09.07.2024 г. в 23.55;
• Стоимость регистрации зависит от даты подачи заявки и возраста участников;
• Заявка на месте будет доступна при наличии карт;
• В стоимость стартового взноса включается: размещение участников на территории лыжной базы 

им.Н.С.Наседкина, пользование инфраструктурой стартового городка, карта и легенда на каждо-
го участника старта, система электронного хронометража, питание на финише, сувениры фини-
шеров и призы для призеров и победителей основных групп.

Правила поведения в лесу
• На территории Виноградовского лесничества объявлена пожароопасная обстановка, в связи с 

этим разведение костров и организация полевого лагеря в лесу запрещены!
• Размещаться с палатками можно на берегу р.Нерская за пределами лесного массива!
• Выброс мусора в лес, а также  использование пиротехники и горючих веществ на  лесных терри-

ториях запрещены!


